
Republika e Kosovds
Republika l(osova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic6s .Iugut
opstina .Iuzna Mitrovica - Municiparity of Mitrovica south

Kryetari i unEs

Bazuar nd nenet 13 dhe 58 te Ligiit Nr, 03/L-040 p6r Vet€qeverisjen Lokale, nener 14
dhe 77 t0 Statutit te Komunds Nr. 02-060/01-0056601120-+, rit, z+.0g.2020, dhe nenin 13
te Ligjit Nr' 06/L-081 per Qasje nd Dokumente Publike, Rregulloren Nr, 0Il 2023 pEr

\46nyrdn e Mbajtjes sc Evidencds dhe Raportimit plr Zbatim rc Ligjit p€r easje ne
Dokumpnte Publike I(ryetari i Komun€s, siell kete:

VENDIM
(P€r em6rimin e zyrtarles pdrgjegj€s p€r easje n€ Dokumente publike)

L Em€rohet znj, Sofije Rushiti, zyrtare pdrgiegjese pdr easje n€ Dokumente
Publil<e per Komunen e Mitrovices .lugore,

2. Tyrtar-ja e emdruar sipas pikOs I (nje) te ketij Vendimi dsht6 e obliguar qe td
{rajtoje te gjitha kerkesat e parashtruara per Qasje n6 Dokumente publike nd
Komund, konform dispozitave ligjore te Ligjit Nr.06/L-0gl p6r easje n6
Dokumente Publike, dhe td njtijtat t'i procedoj€ p€r Vendimmarrje tek Kiyetari i
Komun€s,

3. Per k€rkesat e pranuara dhe te trajtuaru e njdjta obligohet q€ ti raportoj Kryetarit
td Komunds dhe Agjencise per Informim dhe Privateii ne perputhje me dispozitat
ligjore dhe ndnligjore nd fuqi.

4. Ne rast td munges€s s€ Zyrtares td Emeruar per Qasje nd Dokumente Zyrtare,
kompetente p0r trajtimin e kerl<esave esht€ zyraper Informim,

5. Mandati i zyrtares se emeruar eshte I (ni€) vjegar me mundOsi vazhdimi.

6. Vendimi hyn ne fluqi dit€n e nenshkrimit,

Nr. O[- l( 2
Mitrovic€

Sh tojc€:
lxl E-rnail i Shefit te Kabinetit te Kryetarit z. Valon Fletemi i dates 25 06,

Ti dorEzohct:
lxl Kryetarit td Komunes
1x1 Zyr0s Ligjore
lxl Zyres p€r Informim
lxl znj Sofrje Rushiti
lxl Arkivit

i Komunes
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